



WOJEWODA MAŁOPOLSKI

WP-I.960.15.2013

Kraków, 9.08.2013 r.

**Pan
Sławomir Neumann
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia**

W odpowiedzi na pismo znak MZ-OZG-400-31887-5/EK/13 informuję, iż po przeanalizowaniu *projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień* oraz po uwzględnieniu stanowiska służb Marszałka Województwa Małopolskiego, nie zgłaszam uwag do ww. aktu prawnego.

Przesyłam natomiast do wykorzystania uwagi Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzież, którego zdaniem projekt cechuje zachowawczość i trudne do uzasadnienia dążenie do minimalizmu. W załącznikach mówi się o wskaźnikach "maksymalnej", a nie „minimalnej” obsady kadrowej. Zdaniem Konsultanta, wyznaczone proporcje między liczbą pacjentów a liczbą lekarzy, psychologów, psychoterapeutów, terapeutów zajęciowych i innych profesjonalistów opieki zdrowotnej, traktowane jako docelowe, są rażąco niewystarczające. Nic nie wskazuje na realizację rządowego Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Jak twierdzi Konsultant, w zał. Nr 6 pkt. 10 – świadczenia dla osób z autyzmem dziecięcym lub innymi całościowymi zaburzeniami rozwoju nie wskazano kto wydaje opinie o "wyszkoleniu w zakresie terapii autyzmu". W innych przypadkach definicja taka istnieje. Kompetencje, w tych zdefiniowanych przypadkach, wyznacza wykształcenie pomaturalne, egzamin bądź ocena konsultanta wojewódzkiego lub krajowego albo kierownika zespołu, a nie ma definicji tego wyszkolenia. Istotnym brakiem w projekcie rozporządzenia jest nie uwzględnienie w poradniach dla dzieci z autyzmem możliwości zróżnicowanych porad, tak jak to ma miejsce w poradniach psychiatrycznych udzielających świadczeń dla dzieci i młodzieży.

Jerzy Miller



Chojnacka-Mazek Justyna

Od: Aneta Kaczmarek <akac@malopolska.uw.gov.pl>
Wysłano: 12 sierpnia 2013 10:01
Do: Uwagi - Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień
Temat: uwagi do projektu rozporządzenia
Załączniki: do Ministra Zdrowia.doc; do Ministra Zdrowia.doc.xades

Przesyłam w załączeniu pismo Wojewody Małopolskiego opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym z uwagami do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień

Aneta Kaczmarek
Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie
Wydział Polityki Społecznej
Oddział Ochrony Zdrowia i Rejestrów
12/ 39-21-295